• Sur la zone Amérique du Nord, le chiffre

d’affaires progresse de 29,2 % et 7,7 % à taux
de change constant. Les ventes aux Etats-Unis
(+36,6%) ont bénéficié d’une forte pathologie
hivernale et d’un effet de change favorable.

• Les ventes réalisées dans les « Autres pays »

progressent de 8,5 %, essentiellement au Chili
et au Brésil.

FAITS MARQUANTS DU PREMIER SEMESTRE 2015

RESULTATS SEMESTRIELS 2015

4
RAPPORT SEMESTRIEL BOIRON - 30 JUIN 2015

2. RESULTATS

L’interprétation IFRIC 21 « taxes » est d’application
obligatoire à compter de l’exercice ouvert le 1er
janvier 2015 et requiert de retraiter les informations
comparatives. Elle conduit à constater sur le premier
semestre la charge annuelle de taxe foncière,
auparavant comptabilisée linéairement sur l’exercice.
L’impact sur le résultat opérationnel est une charge
supplémentaire de 916 K€ sur le premier semestre
2015, répartie principalement sur les coûts de
production industrielle et de préparation et de
distribution.

Les données du premier semestre 2014 ont été
retraitées comme suit :

Compte de résultat consolidé
2014

2014
 Publié

Impact de
IFRIC 21

2014
Retraité

Résultat Opérationnel 35 500 (909) 34 591
Résultat avant impôt 34 434 (909) 33 525
Impôt sur les résultats (14 539) 345 (14 194)

Résultat net (part du groupe) 19 905 (564) 19 341

Les commentaires ci-après portent sur les variations
constatées par rapport aux données 2014 retraitées.

Le résultat opérationnel est de 37 819 K€, en
hausse de 3 228 K€ par rapport au premier semestre
2014.

La marge brute progresse de 7 656 K€ soit + 3,6 %,
sous l’effet de la hausse de l’activité, impactée
néanmoins par l’augmentation des charges de
personnel et des services extérieurs en France.

Les coûts de préparation et de distribution sont
en hausse de 1 021 K€, soit + 1,5 %, en lien avec la
progression des ventes.

Les coûts de promotion augmentent de 3 565 K€,
soit + 5,5 %, principalement au niveau des dépenses